[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1209/2023

Súmula: Requer do Executivo informações sobre o início das obras da Arena Itapevi na região da Cohab.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município de Itapevi, junto a secretaria competente, solicitando informações sobre o início das obras da Arena Itapevi na região da Cohab.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O Esporte é uma das atividades mais nobres que a sociedade de todas as classes sociais praticam, e é sempre oportuno que o Poder Público invista no  acesso as modalidades esportivas.
Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para aprovação do requerido

	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2023.

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho Silva
Presidente

image1.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 T www.camaraitapevi.sp.gov.r
Vila Nova ltapevi - Itapevi-SP - 06694-090 N +55 11 4141-4472 N BEODE camaraitapevi